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Författningsförslaget  
Ange vilket kapitel och paragraf som respektive synpunkt avser. 

Kapitel Paragraf Kommentar Föreslagen ändring 

4 7 § Innovationsföretagen tillstyrker i huvudsak 

de utökade kunskapskraven. Det är positivt 

att föreskriften anpassas till det omarbetade 

EPBD och att kompetenskraven modernise-

ras. Samtidigt bör kravet för behörighet N att 

bedöma om en byggnad har kulturhistoriskt 

eller arkitektoniskt värde förtydligas så att 

det avser en inledande identifiering eller 

screening, inte en fullständig kulturmiljöbe-

dömning. Det minskar risken för olika tolk-

ningar mellan certifieringsorgan och stärker 

rättssäkerheten för både energiexperter och 

beställare. 

Förtydliga i paragraf eller författningskom-

mentar att kravet för behörighet N avser att 

kunna identifiera indikationer på kulturhisto-

riska eller arkitektoniska värden och, vid be-

hov, hänskjuta uppdraget till energiexpert 

med behörighet K eller annan relevant spe-

cialist. 

4 10 § Innovationsföretagen tillstyrker att hänvis-

ningarna moderniseras och görs mindre 

bundna till enskilda regelbeteckningar. Det 

är ändamålsenligt i en period då regelverket 

på energiområdet förändras. För att främja 

likvärdig tillämpning bör det dock tydliggöras 

vilka regelområden som typiskt sett omfattas 

av uttrycket 'relevanta föreskrifter och all-

männa råd avseende byggande'. Detta är 

särskilt viktigt för utbildningsföretag och cer-

tifieringsorgan, inklusive medlemsföretag 

inom SWETIC. 

Komplettera författningskommentaren eller 

handboken med en vägledande, inte uttöm-

mande, lista över centrala regelområden och 

föreskrifter som omfattas av kunskapskravet. 

1 Ikraftträ-

dandebe-

stämmel-

sen 

Innovationsföretagen delar ambitionen om 

ett snabbt genomförande men bedömer att 

reglernas tillämpning behöver vara förutse-

bar. Eftersom remissen uttryckligen bygger 

på ännu ej beslutade ändringar i lag och för-

ordning finns ett behov av samordning mel-

lan normnivåerna. För redan certifierade 

energiexperter bör det tydligt framgå hur nya 

kunskapskrav slår igenom i tid. 

Inför en övergångsreglering eller ett uttryck-

ligt klargörande om att befintliga certifikat 

gäller under sin ordinarie giltighetstid och att 

de nya kunskapskraven fullt ut prövas vid 

nycertifiering och omcertifiering. 
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Konsekvensutredningen  
Ange vilket kapitel och paragraf som respektive synpunkt avser. 

Kapitel Avsnitt Kommentar Föreslagen ändring 

5 5.6.1 Cer-

tifierings-

organen 

Innovationsföretagen delar bedömningen 

att konsekvenserna för certifieringsorganen 

i grunden är hanterbara, men anser att kon-

sekvensutredningen underskattar det prak-

tiska genomförandearbetet. Ändrade prov, 

uppdaterade bedömningsmatriser, intern 

kvalitetssäkring, informationsinsatser samt 

eventuella behov av kompetensutveckling 

för examinatorer och bedömare medför 

kostnader och resursbehov. Detta är sär-

skilt relevant för företag inom kontroll-, cer-

tifierings- och testområdet som Innovations-

företagen också företräder genom 

SWETIC-samarbetet. 

Utveckla konsekvensutredningen med en 

mer konkret beskrivning av omställnings-

kostnader och resursbehov för certifierings-

organen, även om dessa bedöms vara tids-

begränsade. 

5 5.6.3 Ut-

bildnings-

företagen 

Det är rimligt att utbildningsföretag behöver 

anpassa sina upplägg, men även här bör 

konsekvensutredningen tydligare beskriva 

behovet av ledtid. Nya kursmoment, nytt ut-

bildningsmaterial och anpassning till certi-

fieringsorganens provstruktur kräver plane-

ring. En tydlig samordning mellan Bover-

kets information, utbildningsaktörer och cer-

tifieringsorgan minskar risken för ett glapp i 

utbudet av relevanta utbildningar. 

Komplettera avsnittet med att utbildningsfö-

retag bör ges skälig framförhållning genom 

tidig publicering av vägledning, exempel 

och provnära kompetensbeskrivningar. 

5 5.14.1–

5.14.3 

Innovationsföretagen instämmer i att in-

formationsinsatser och uppföljning är cen-

trala. Givet att inga särskilda övergångsbe-

stämmelser föreslås ökar betydelsen av 

tydlig, samordnad och tidig information från 

Boverket. Det bör också framgå hur uppfölj-

ningen ska fånga upp effekter på tillgången 

till certifierade energiexperter, likvärdig till-

lämpning mellan certifieringsorgan samt på-

verkan på närliggande aktörer inom kon-

troll, certifiering och test. 

Komplettera avsnittet med en plan för rik-

tade informationsinsatser till certifieringsor-

gan, utbildningsföretag och redan certifie-

rade energiexperter samt med en uppfölj-

ning efter 12–18 månader av tillämpning 

och marknadseffekter. 

    

 


